
Id: FABKT-YQBBR-ZRMXJ-ETIUZ-HMCVB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/284/10
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146), art. 121 ust. 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1241), art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan wydatków poprzez: 

- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 396 876 zł . 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 130 536 zł - zgodnie z tabelą. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2010 rok 

Klasyfikacja
Dział Rozdział §

Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków Objaśnienia paragrafów

010 01010 6050 30.000 Zwiększenie wydatków związanych z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków.

6050 200.000 Zwiększenie wydatków przeznaczonych na budowę ul. Prusa.
6050 240.000 Zwiększenie wydatków dotyczących budowy ul. Sportowej.
6050 190.000 Zwiększenie wydatków związanych z budową ul. Ogrodowej.
6050 175.000 Zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na budowę ul. Wybickiego.

600 60016

6050 200.000 Zmniejszenie wydatków dotyczących budowy drogi Jezierzysk – Zdroje.

700 70095 6050 40.000 Zmniejszenie wydatków przeznaczonych na termomodernizację 
budynku przy ul. Torowej 1.

4010 142.267
4110 21.610
4120 3.486

Zwiększenie funduszu płac Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla 
nauczycieli.

4010 31.557
4110 4.803
4120 773

Zwiększenie funduszu płac w Zespole Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli szkoły 
podstawowej.

4270 60.000 Zwiększenie wydatków w związku z remontem posadzki w budynku 
Zespołu Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej.

6050 100.000 Zwiększenie wydatków dotyczących termomodernizacji Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej.

801 80101

6050 60.000
Zwiększenie wydatków w związku z przebudową przyłącza kanalizacji 
sanitarnej do budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej.

4010 3.580
4110 545

801 80103

4120 88

Zwiększenie funduszu płac w Zespole Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli oddziału 
przedszkolnego.



Id: FABKT-YQBBR-ZRMXJ-ETIUZ-HMCVB. Podpisany Strona 2

4010 58.392
4110 8.81780104
4120 1.431

Zwiększenie funduszu płac Przedszkola w Czarnej Białostockiej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli.

4010 30.534
4110 4.64780110
4120 748

Zwiększenie funduszu płac w Zespole Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli 
gimnazjum.

4010 104.910
4110 15.84180110
4120 2.570

Zwiększenie funduszu płac Gimnazjum w Czarnej Białostockiej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli.

80195 4010 52.400

Zwiększenie wydatków w związku z zabezpieczeniem środków 
finansowych na podwyżki wynagrodzeń pracowników administracji 
i obsługi zgodnie z zapisami Regulaminów wynagrodzeń w jednostkach 
oświatowych.

2800 940

Zwiększenie wydatków z tytułu dotacji celowej dla samorządowej 
instytucji kultury na realizację zadań w zakresie profilaktyki uzależnień 
zgodnie z Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

2820 3.559 Zmniejszenie wydatków przeznaczonych na dotacje celowe na 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom.

4010 1.121
4110 171
4120 28
4210 1.109
4740 100

851 85154

4750 90

Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej w związku z realizacją zadań w zakresie profilaktyki 
uzależnień zgodnie z Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

2800 4.535

Zwiększenie wydatków z tytułu dotacji celowych dla samorządowych 
instytucji kultury na realizację zadań z zakresu aktywizacji mieszkańców 
gminy Czarna Białostocka pn. ”Aktywizacja na rzecz osób 
wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem ze względu na wiek, 
choroby, kwalifikacje zawodowe. Działalność kulturalna, edukacyjna, 
prozdrowotna, ekologiczna na rzecz społeczności lokalnej.”

2820 15.235 Zmniejszenie wydatków przeznaczonych na dotacje celowe na 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom.

4210 850

4300 1.050

Zwiększenie wydatków Gimnazjum w Czarnej Białostockiej w związku 
z realizacją zadań z zakresu aktywizacji mieszkańców gminy Czarna 
Białostocka pn. ” Działalność kulturalna, edukacyjna, prozdrowotna, 
ekologiczna na rzecz społeczności lokalnej.”

4010 2.038
4110 311
4120 51
4210 300
4300 1.900

Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej w związku z realizacją zadań z zakresu aktywizacji 
mieszkańców gminy Czarna Białostocka pn. ” Działalność kulturalna, 
edukacyjna, prozdrowotna, ekologiczna na rzecz społeczności lokalnej.”

4210 3.856

853 85395

4300 344

Zwiększenie wydatków Przedszkola w Czarnej Białostockiej w związku 
z realizacją zadań z zakresu aktywizacji mieszkańców gminy Czarna 
Białostocka pn. ” Działalność kulturalna, edukacyjna, prozdrowotna, 
ekologiczna na rzecz społeczności lokalnej.”

4010 3.795
4110 573
4120 93

Zwiększenie funduszu płac Gimnazjum w Czarnej Białostockiej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli 
świetlicy szkolnej.

4010 12.652
4110 1.922
4120 310

Zwiększenie funduszu płac Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla 
nauczycieli świetlicy szkolnej.

4010 1.946

854 85401

4110 296
Zwiększenie funduszu płac w Zespole Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej 
w związku z wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli 



Id: FABKT-YQBBR-ZRMXJ-ETIUZ-HMCVB. Podpisany Strona 3

4120 48 świetlicy szkolnej.

90001 6059 300.000 Zwiększenie wydatków w związku z budową kanalizacji sanitarnej na 
os. Tartaczne.

900
90015 6050 80.000 Zwiększenie wydatków przeznaczonych na uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego.

2480 8.000
Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Domu Kultury w Czarnej 
Białostockiej w związku z zakupem wyposażenia do budynku 
Wiejskiego Domu Kultury w Czarnej Wsi Kościelnej.

6058 89.782 Zmniejszenie wydatków dotyczących przebudowy budynku byłej szkoły 
w Niemczynie.

921 92109

6059 109.808 Zwiększenie wydatków dotyczących przebudowy budynku byłej szkoły 
w Niemczynie.

92601 2820 48.300 Zmniejszenie wydatków przeznaczonych na dotacje celowe na 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom.

2820 43.100 Zwiększenie wydatków przeznaczonych na dotacje celowe na 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom.

4210 1.290
4300 3.700
4740 20

926
92605

4750 190

Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej w związku z realizacją zadań z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży.

OGÓŁEM 396.876 2.130.536 X

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1)plan dochodów ogółem: 23 499 329 zł , 

2)plan wydatków ogółem: 33 056 802 zł . 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9 557 473 zł , który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1)kredytu termomodernizacyjnego zaciągniętego w 2008 r., którego trzecia transza zostanie 
uruchomiona w 2010 r. - w kwocie 274 198 zł , 

2)kredytu termomodernizacyjnego planowanego do zaciągnięcia w 2010 r.- w kwocie 395 627 zł, 

3)kredytu na zadania inwestycyjne zaciągniętego w 2009 r., którego druga transza zostanie 
uruchomiona w 2010 r. w kwocie - 366 000 zł , 

4)planowanego do zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne realizowane w 2010 r. - w kwocie 

3 591 977 zł , 

5)planowanej do zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku - w kwocie 426 466 zł , 

6)planowanej do zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie 1 677 729 zł , 

7)wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 2 825 476 zł . 

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 200 000 zł ; 

2)sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 5 054 268 zł ; 

3)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów - 
w kwocie 1 171 453 zł , 



Id: FABKT-YQBBR-ZRMXJ-ETIUZ-HMCVB. Podpisany Strona 4

4)wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - 1 677 729 zł . 

§ 5. W uchwale Nr XXXII/258/09 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 15 grudnia 2009 
r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na rok 2010 zmienionej uchwałą Nr 
XXXIII/259/10 z dnia 26 stycznia 2010 r. oraz uchwałą Nr XXXIV/269/10 z dnia 9 marca 2010 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)załącznik Nr 2 „Zadania inwestycyjne w 2010 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2)załącznik Nr 3 "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

3)załącznik Nr 4 "Przychody i rozchody budżetu w 2010 r." otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4)załącznik Nr 5 "Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2010 r." otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5)załącznik Nr 6 "Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 
r." otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 



Id: FABKT-YQBBR-ZRMXJ-ETIUZ-HMCVB. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/284/10

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik1.xlsx

Zadania inwestycyjne w 2010 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/284/10

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik2.xlsx

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/284/10

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik3.xlsx

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/284/10

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik4.xlsx

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2010 roku 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/284/10

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik5.xlsx

Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 r. 

Zalacznik1.xlsx
Zalacznik2.xlsx
Zalacznik3.xlsx
Zalacznik4.xlsx
Zalacznik5.xlsx

